
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

commanditaire vennootschap C.V. Norway Dutch Collaboration, h.o.d.n.
“Stadscafé TouT”

09-05-2018 
 1

Gevestigd: Nijmegen
Vestigingsadres: Grotestraat 6 (6511 VD) te Nijmegen
  
KvK-nummer: 66181062

Faillissementsnummer: C/05/18/148 F
Datum uitspraak : 10 april 2018
Curator: mr. M.K. ter Horst
Rechter-commissaris: mr. E. Schippers

09-05-2018 
 1

Het exploiteren van een cafébedrijf en het verhuren van woonruimte 09-05-2018 
 1

Verslagnummer 2
Datum verslag 09-08-2018
Insolventienummer F.05/18/148
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000040816:F001
Datum uitspraak 10-04-2018

R-C mr. Schippers
Curator Mr. M.K. ter Horst



Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

Omzetgegevens vooralsnog onbekend 09-05-2018 
 1

Winst en verlies
Onbekend. Er zijn geen jaarstukken opgemaakt en de curator heeft deze 
cijfers evenmin uit de administratie van gefailleerde af kunnen leiden. 

Balanstotaal
Onbekend. Uit de administratie van gefailleerde zijn deze cijfers niet af te 
leiden.

09-08-2018
 2

1 09-05-2018 
 1

Boedelsaldo
€ 4.507,45

09-05-2018 
 1

Boedelsaldo
€ 29.909,35

09-08-2018
 2

van
5-4-2018

t/m
7-5-2018

09-05-2018 
 1

van
8-5-2018

t/m
8-8-2018

09-08-2018
 2

Verslagperiode Bestede uren

1 63,80 uur

2 26,30 uur

totaal 90,10 uur



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1. Inventarisatie

Gefailleerde is op 6 juni 2016 opgericht als commanditaire vennootschap. 
Beherend vennoot van de vennootschap is de heer Rolf Meuleman, w iens 
faillissement gelijktijdig met het faillissement van gefailleerde is uitgesproken. 
In dat faillissement is de curator ook tot curator aangesteld. In beide 
faillissementen wordt afzonderlijk verslag uitgebracht. 
Uit de oprichtingsakte van gefailleerde volgt dat de heer Meuleman kennis, 
arbeid, vlijt, relaties en vergunningen in de vennootschap heeft ingebracht. Er 
is sprake van één commanditaire vennoot, namelijk de heer Danny van der 
Pluijm.

In juni 2016 heeft gefailleerde het café aan de Grotestraat 4 en 6 te Nijmegen 
overgenomen. De heer Van der Pluim heeft bij deze overname € 10.000,- aan 
kapitaal ingebracht. Daarnaast heeft de heer Van der Pluim aan gefailleerde 
een krediet verstrekt. Verderop in dit verslag wordt daar nader op ingegaan.

09-05-2018 
 1

Op faillissementsdatum was – zo ver de curator bekend – sprake van één 
gerechtelijke procedure. Het betrof een door een voormalig werkneemster van 
gefailleerde ingediend verzoek tot ontbinding van haar arbeidsovereenkomst. 
Het verzoek dat op dinsdag 17 april 2018 door de Rechtbank Gelderland, 
sector kanton, locatie Arnhem zou worden behandeld heeft vanwege het 
faillissement geen doorgang gevonden. In het negende hoofdstuk van dit 
verslag wordt nader stil gestaan bij de door de betreffende werkneemster 
geëntameerde procedure.

09-05-2018 
 1

De door mevrouw Woodhall aanhangige procedure is door haar advocaat 
ingetrokken.

09-08-2018
 2

Vooralsnog onbekend. 09-05-2018 
 1

Gefailleerde lijkt geen verzekeringen te hebben afgesloten. 09-08-2018
 2



1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

De bedrijfslocatie van gefailleerde bestaat uit twee panden gelegen aan de 
Grotestraat 4 en Grotestraat 6 te Nijmegen. Gefailleerde huurt deze panden 
van Heineken, welke partij de panden op haar beurt weer huurt van de 
eigenaar. Gefailleerde zou maandelijks een bedrag van ongeveer € 4.000,- 
(incl. btw) aan huur aan Heineken betalen. Inmiddels zou al enige tijd geen 
huur zijn betaald en zou sprake zijn van een achterstand aan Heineken van 
ongeveer € 38.000,- aan huur en leveranties.

Het café van gefailleerde is gevestigd in het pand aan de Grotestraat 6. Op de 
bovenverdiepingen van het café (met een eigen ingang aan de Grotestraat 4) 
bevindt zich woonruimte. De woonruimte op de tweede en derde verdieping 
wordt op dit moment verhuurd aan een vijftal onderhuurders. De woonruimte 
op de eerste verdieping wordt betrokken door de heer Meuleman. De heer 
Meuleman betaalt daar (vooralsnog) geen huur voor. In totaal bedragen de 
huuropbrengsten voor gefailleerde circa € 1.850,- netto per maand.

09-05-2018 
 1

In de afgelopen verslagperiode is een doorstart gerealiseerd. In hoofdstuk 6 
van dit verslag wordt nader bij deze doorstart stil gestaan. Voor dit 
onderdeel van het verslag is relevant dat de door gefailleerde met haar 
verhuurder gesloten huurovereenkomst per 7 mei 2018 is geëindigd doordat 
op die dag tussen gefailleerde, de verhuurder (Heineken) en de doorstarter 
een akte tot indeplaatsstelling is getekend. De doorstarter heeft daarmee de 
bestaande huurovereenkomst(en) overgenomen.

Bij de indeplaatsstelling is bedongen dat de door gefailleerde bij het aangaan 
van de huurovereenkomst betaalde waarborgsom door Heineken in minder 
gebracht wordt op de schuld van gefailleerde aan Heineken. Daarnaast is 
bedongen dat de door Heineken bij de indeplaatsstelling van de doorstarter 
bedongen vergoeding ten bedrage van 
€ 15.000,- in mindering wordt gebracht op de schuld van gefailleerde aan 
Heineken. 
 
Voor dit onderdeel is voorts relevant dat met de doorstarter is afgesproken 
dat de door de onderhuurders verschuldigde huur over de maand mei aan de 
boedel toekomt. De onderhuurders hebben de door hen te betalen huur in de 
eerste verslagperiode aan de boedel voldaan.

09-08-2018
 2



1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de heer Meuleman is de oorzaak van het faillissement onder andere 
gelegen in het feit dat hij de onderneming met ‘een achterstand’ is begonnen. 
Gefailleerde heeft het café in 2016 voor een bedrag van € 50.000,- 
overgenomen van de toenmalige eigenaar. Teneinde deze koopprijs te kunnen 
financieren en ook de huur voor de eerste maanden te kunnen voldoen, heeft 
gefailleerde van een tweetal partijen geld geleend. Gefailleerde heeft een 
bedrag van € 50.000,- geleend van een holdingmaatschappij 
(Beheermaatschappij Uyl B.V.), welke vennootschap daarvoor een pandrecht 
op de inventaris zou hebben verkregen. Ook heeft gefailleerde een bedrag van 
€ 10.000,- geleend van Novomatic, een exploitant van kansspelautomaten.

Het café van gefailleerde zou vanaf het begin af aan onvoldoende opbrengsten 
genereren om de vaste lasten (waaronder huur, precariorechten, 
vergunningen, muziekkosten, personeel en gas, water en licht) te voldoen, 
aldus de heer Meuleman. Gefailleerde zou daardoor vrijwel direct al in een 
financieel slechte situatie hebben verkeerd. De heer Meuleman zou de 
‘doorloop’ in de Grotestraat hebben overschat en te enthousiast aan het 
avontuur zijn begonnen. Bovendien zou in de loop der jaren de Grotestraat 
steeds minder bezoekers trekken. Op een gegeven moment gingen de zaken 
volgens de heer Meuleman zo slecht dat hij geen andere mogelijkheid zag dan 
zowel het faillissement van gefailleerde als zijn privéfaillissement aan te 
vragen. 

In de komende verslagperiodes zal de curator nader onderzoek doen naar de 
door gefailleerde genoemde oorzaken alsook mogelijke andere oorzaken van 
het faillissement.

In deze verslagperiode bestede tijd: 10,4 uur
In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 10,4 uur

09-05-2018 
 1

In de afgelopen verslagperiode is onderzoek verricht naar de rechtmatigheid 
van het faillissement. Daarbij is ook onderzoek gedaan naar de door de heer 
Meuleman aangedragen oorzaken van het faillissement alsmede naar 
mogelijke andere oorzaken. Voor de resultaten van het 
rechtmatigheidsonderzoek wordt verwezen naar hoofdstuk 7 van dit verslag. 

In deze verslagperiode bestede tijd:  1,1 uur
In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 11,5 uur

09-08-2018
 2



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden
1

09-05-2018 
 1

Personeelsleden
1

09-05-2018 
 1

Datum Aantal Toelichting

12-4-2018 1

totaal 1

Correspondentie UWV, correspondentie personeelslid, correspondentie 
advocaat personeelslid, ontslag personeelslid.
 
In deze verslagperiode bestede tijd: 4,8 uur
In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 4,8 uur

09-05-2018 
 1

Enkele afrondende werkzaamheden. 
 
In deze verslagperiode bestede tijd:  0,2 uur
In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 5 uur

09-08-2018
 2

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in
eigendom

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom 09-05-2018 
 1

Geen 09-05-2018 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Gefailleerde heeft een caféinventaris in eigendom
(tafels, stoelen, een bar, een dj-booth (zonder
apparatuur), glaswerk, koelkasten en dergelijke.

€ 5.000,00

totaal € 5.000,00 € 0,00

De curator heeft overeenstemming bereikt over een verkoop van het café. Een 
verkoop van de caféinventaris maakt daar onderdeel vanuit. Voor de 
opbrengst van deze verkoop wordt verwezen naar hoofdstuk 6 van dit verslag.

09-05-2018 
 1

De door de curator in dit faillissement aangetroffen bedrijfsmiddelen zijn 
gezamenlijk met de voorraden voor € 5.000,- verkocht en geleverd. Er is 
sprake van een doorstart, waarover in hoofdstuk 6 meer.

09-08-2018
 2

De inventariszaken zijn bodemzaken in de zin van artikel 22 lid 3 
Invorderingswet. Op grond van artikel 57 lid 3 Faillissementswet oefent de 
curator bij de verdeling van de opbrengst van de inventariszaken ten behoeve 
van de boedel de belangen van de Belastingdienst uit.

09-05-2018 
 1

Correspondentie opkopers en overige geïnteresseerde partijen in activa. 09-05-2018 
 1

Afronding en uitvoering activaovereenkomst alsmede diverse andere 
afrondende werkzaamheden.

09-08-2018
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

De curator heeft in het café een beperkte
drankvoorraad aangetroffen.

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Zoals reeds onder 3.7 opgemerkt heeft de curator overeenstemming bereikt 
over de verkoop van het café. De drankvoorraad is (voor de verkooptransactie) 
begrepen onder de caféinventaris die is verkocht voor zover deze voorraad 
onbezwaard aan de koper kan worden geleverd. Voor de opbrengst van deze 
verkoop wordt verwezen naar hoofdstuk 6 van dit verslag.

09-05-2018 
 1

Zie “bedrijfsmiddelen”. 09-08-2018
 2

Correspondentie opkopers en overige potentieel geïnteresseerde partijen in 
activa.

09-05-2018 
 1

Afronding en uitvoering activaovereenkomst alsmede diverse afrondende 
werkzaamheden.

09-08-2018
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

goodwill € 20.000,00

totaal € 20.000,00 € 0,00

Verkoopopbrengst € 2.557,45 (creditsaldo ING). Ter zake de goodwill verw ijst 
de curator naar hoofdstuk 6 van dit verslag.

09-05-2018 
 1

De doorstarter heeft € 20.000,- voor de goodwill betaald. 09-08-2018
 2

Correspondentie opkopers, verhuurder, (onder-)huurders.

In deze verslagperiode bestede tijd: 1,9 uur
In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 1,9 uur

09-05-2018 
 1

Afronding en uitvoering activaovereenkomst alsmede diverse afrondende 
werkzaamheden.

In deze verslagperiode bestede tijd:  0,3 uur
In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 2,2 uur

09-08-2018
 2



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Gefailleerde verhuurt woonruimte aan een vijftal
onderhuurders, voornamelijk studenten. De door
de onderhuurders maandelijks te betalen huur
bedraagt in totaal circa € 1.850,- inclusief btw.

€ 2.150,00 € 0,00

totaal € 0,00 € 2.150,00 € 0,00

Opbrengst:
De huurders hebben de huur over de maand mei aan de boedel voldaan. In 
totaal heeft dit tot een opbrengst van  € 1.850,- inclusief btw geleid. Met de 
koper van het café is overeengekomen dat de huur over de maand mei in de 
boedel valt, ook indien koper eerder met Heineken een nieuwe 
huurovereenkomst zou sluiten.

09-05-2018 
 1

In het vorige verslag is opgemerkt dat gefailleerde woonruimte verhuurde 
aan een vijftal onderhuurders en dat deze onderhuurders de huur over de 
maand mei aan de boedel hebben voldaan. 

Ondanks het feit dat de doorstarter met deze onderhuurders (dan wel met 
nieuwe partijen) vanaf de maand juni nieuwe huurovereenkomsten heeft 
gesloten en de onderhuurders op grond daarvan huur aan de doorstarter 
dienen te betalen, heeft één van de onderhuurders de huur voor de maand 
juni overgemaakt naar de boedelrekening. Dit bedrag valt gelet op het 
bepaalde in Ontvanger/Hamm q.q. in de boedel. 

Aangezien alle debiteuren van gefailleerde hebben betaald, beschouwt de 
curator dit onderwerp als afgerond.

De totale opbrengst bedraagt € 2.150,-.

09-08-2018
 2

Correspondentie huurders, inning huur, bestuderen huurovereenkomsten.

In deze verslagperiode bestede tijd: 5,6 uur
In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 5,6 uur

09-05-2018 
 1

Enkele afrondende werkzaamheden.

In deze verslagperiode bestede tijd:  1,6 uur
In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 7,2 uur

09-08-2018
 2

5. Bank/Zekerheden



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Seperatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

€ 0,01

Vooralsnog heeft geen enkele bank een vordering ingediend. Zoals onder punt 
3.15 van dit verslag opgemerkt bankierde gefailleerde bij ING bij welke bank 
per faillissementsdatum sprake was van een creditsaldo. De vordering moet 
nog worden ingediend.

09-05-2018 
 1

€ 0,00

Ook in de afgelopen verslagperiode is door geen enkele bank een vordering 
ingediend.

09-08-2018
 2

Vooralsnog is niet gebleken van leasecontracten.

Er is wel sprake van diverse bruikleenovereenkomsten op grond waarvan 
gefailleerde de beschikking heeft over eigendommen van derden. De curator 
heeft deze derden bericht dat zij de door hen geleverde zaken kunnen komen 
ophalen dan wel met de koper van het café een regeling kunnen treffen.

09-05-2018 
 1

Er is niet gebleken van leasecontracten. 09-08-2018
 2

Beheermaatschappij Uyl B.V., een vennootschap van de commanditaire 
vennoot van gefailleerde, heeft een onderhandse pandakte overgelegd 
waaruit zou blijken dat zij een pandrecht op de caféinventaris van gefailleerde 
heeft gevestigd. Tot op heden heeft Beheermaatschappij Uyl B.V. evenwel 
geen bewijs van registratie van deze onderhandse akte overgelegd. De 
curator heeft Beheermaatschappij Uyl B.V. gevraagd bewijs van registratie te 
overleggen, Beheermaatschappij Uyl B.V. heeft daarop bericht de 
geregistreerde akte niet te kunnen achterhalen. Gelet hierop heeft de curator 
het gestelde pandrecht niet kunnen erkennen.

09-05-2018 
 1

In het vorige verslag is gemeld dat de curator het door Beheermaatschappij 
Uyl B.V. gestelde pandrecht niet heeft erkend. In de afgelopen 
verslagperiode heeft deze partij zich niet meer tot de curator gewend. 
Evenmin hebben andere partijen zich met een beroep op een 
zekerheidsrecht bij de curator gemeld. De curator beschouwt dit onderwerp 
daarom als afgerond.

09-08-2018
 2

Vooralsnog zijn er geen partijen die in het faillissement een separatistenpositie 
innemen.

09-05-2018 
 1

Enkele leveranciers hebben hun eigendommen teruggevorderd. Zie 
“eigendomsvoorbehoud”.

09-08-2018
 2



5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

Diverse leveranciers hebben zich bij de curator gemeld met een beroep op 
eigendomsrecht of eigendomsvoorbehoud. Curator heeft deze leveranciers 
bericht dat - voor zover eigendomsrechten rechtsgeldig zijn voorbehouden of 
bedongen – zij de door hen geleverde zaken kunnen komen ophalen dan wel 
met de koper van het café een regeling kunnen treffen.

09-05-2018 
 1

De curator heeft diverse leveranciers in de gelegenheid gesteld hun 
eigendommen op te halen. Twee leveranciers hebben van deze mogelijkheid 
gebruik gemaakt en daarvoor een vergoeding van € 100,- exclusief btw aan 
de boedel voldaan.

09-08-2018
 2

Vooralsnog hebben zich geen crediteuren bij de curator gemeld met een 
beroep op retentierecht.

09-05-2018 
 1

Er hebben zich geen crediteuren bij de curator gemeld met een beroep op 
het recht van retentie.

09-08-2018
 2

Vooralsnog hebben zich geen crediteuren bij de curator gemeld met een 
beroep op het recht van reclame.

09-05-2018 
 1

Er hebben zich geen crediteuren bij de curator gemeld met een beroep op 
het recht van reclame.

09-08-2018
 2

Beoordeling zekerheidsrechten, contact leveranciers en andere derden, 
vaststellen rechten van derden, uitleveren eigendommen van derden. 

In deze verslagperiode bestede tijd: 5,7 uur
In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 5,7 uur

09-05-2018 
 1

Beoordeling zekerheidsrechten, contact leveranciers en andere derden, 
vaststellen rechten van derden, uitleveren eigendommen van derden. 

In deze verslagperiode bestede tijd:  1,8 uur
In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 7,5 uur

09-08-2018
 2

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing 09-05-2018 
 1

Doorstarten onderneming

In hoofdstuk 3 van dit verslag is reeds opgemerkt dat de curator 
overeenstemming heeft bereikt over een verkoop van het café. 

Daags na het uitspreken van het faillissement van gefailleerde is door een 
derde partij een bod uitgebracht op het café. De curator heeft daarop ook 
diverse andere partijen uitgenodigd om een bod uit te brengen. Eén 
geïnteresseerde partij heeft ook de bedrijfslocatie bezocht maar uiteindelijk 
besloten af te zien van het uitbrengen van een bod. Uiteindelijk is derhalve 
door één partij een bod uitgebracht. 

Zoals in hoofdstuk 1 van dit verslag is opgemerkt wordt het café van 
gefailleerde gehuurd van Heineken. Voor potentiële kopers is het derhalve van 
belang dat Heineken bereid is tot een indeplaatssstelling of tot het komen van 
een nieuwe huurovereenkomst met de betreffende koper. Per 
faillissementsdatum was sprake van een betalingsachterstand aan Heineken 
van ongeveer € 38.000,- aan huur en leveranties. 

Heineken heeft zich op het standpunt gesteld dat zij, voordat zij akkoord zou 
gaan met indeplaatsstelling, een substantieel gedeelte van haar vordering 
voldaan w ilde zien. Heineken stelde zich op als dwangcrediteur waardoor een 
impasse leek te ontstaan. 

Uiteindelijk heeft de curator met de koper afgesproken dat een bedrag van € 
25.000,- aan de boedel wordt voldaan, waarvan € 5.000,- voor de 
caféinventaris en een bedrag van € 20.000,- aan goodwill. De koper heeft 
daarnaast – buiten de boedel om – met Heineken afspraken gemaakt over 
indeplaatsstelling. Onderdeel van deze afspraken is dat de koper een bedrag 
van € 15.000,- aan Heineken voldoet, welk bedrag Heineken in mindering zal 
brengen op de prefaillissementsschuld.

De door de curator met de koper gemaakte afspraken zijn vastgelegd in een 
conceptactiva overeenkomst, welke overeenkomst op korte termijn door 
partijen zal worden ondertekend. In de navolgende verslagperiode verwacht 
de curator nader over de aard en inhoud van de activaovereenkomst te 
kunnen berichten.

09-05-2018 
 1

In het vorige verslag is gemeld dat de curator overeenstemming heeft bereikt 
over een verkoop van het café. De curator heeft in de afgelopen 
verslagperiode met de doorstarter een activaovereenkomst gesloten waarna 
de koopsom van € 25.000,- door de doorstarter is voldaan en de activa aan 
de doorstarter is geleverd.

09-08-2018
 2



6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

Hier wordt in het volgende verslag – na het sluiten van de activaovereenkomst 
- nader op ingegaan.

09-05-2018 
 1

Er zijn geen kosten gemaakt; het café is na faillissementsdatum dicht 
gebleven. De totale koopsom ad € 25.000,- valt in de boedel.

09-08-2018
 2

€ 0,01

Nog geen, verwacht € 25.000,-.

09-05-2018 
 1

€ 25.000,00

De doorstarter heeft de overeengekomen koopsom ten hoogte van  € 
25.000,- op de boedelrekening voldaan.

09-08-2018
 2

Contact potentiële geïnteresseerden, contact koper, beoordeling bod, 
opstellen activaovereenkomst, contact Heineken.

In deze verslagperiode bestede tijd: 25,6 uur
In totaal aan dit onderwerp bestede tijd:25,6 uur

09-05-2018 
 1

Ondertekening en uitvoering vaststellingsovereenkomst, overdracht van de 
activa en enkele andere afrondende werkzaamheden.

In deze verslagperiode bestede tijd:  6,2 uur
In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 31,8 uur

09-08-2018
 2

7. Rechtmatigheid

De curator heeft enkele administratieve stukken ontvangen, zoals de 
oprichtingsakte van gefailleerde, de in juni 2016 door gefailleerde gesloten 
koopovereenkomst ter zake het café, stukken ter zake de door de 
werkneemster van gefailleerde geëntameerde procedure, en de door 
gefailleerde met Heineken gesloten huurovereenkomst. Daarnaast heeft 
gefailleerde bankafschriften verstrekt ter zake de door haar aangehouden ING-
rekening. Ook heeft gefailleerde drie ordners met daarin facturen en 
uitgedraaide kasbonnen overgelegd. 

De curator heeft nog geen beschikking over jaarstukken, kolommenbalansen 
en grootboekkaarten. Vermoedelijk zijn deze stukken nooit opgemaakt, 
aangezien gefailleerde heeft verklaard zijn boekhouder geruime tijd niet te 

09-05-2018 
 1



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

hebben betaald. Gefailleerde heeft de stukken desgevraagd in ieder geval niet 
aangeleverd. De curator zal in de komende verslagperiode de stukken 
rechtstreeks bij de boekhouder opvragen.

Curator heeft in de afgelopen verslagperiode boekhoudkundige stukken bij 
de boekhouder van gefailleerde opgevraagd. De boekhouder heeft 
desgevraagd verklaard dat de administratie al geruime tijd (sinds het eerste 
kwartaal van 2017) niet meer is bijgehouden. Jaarstukken zijn nooit 
opgemaakt.  De boekhouder heeft de hem voorhanden administratie (een 
gedateerd grootboek en een eveneens gedateerde proefsaldi balans) 
overgelegd. 

Op basis van de door gefailleerde en de boekhouder verstrekte stukken 
concludeert de curator dat door gefailleerde niet op zodanige w ijze een 
administratie is gevoerd dat haar rechten en verplichtingen kunnen worden 
gekend. De administratieplicht van artikel 3:15i BW is daarmee geschonden.

09-08-2018
 2

Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd. Vanwege het feit dat de beherende 
vennoten van de commanditaire vennootschap geen buitenlandse 
kapitaalvennootschappen zijn, bestaat daar ook geen verplichting toe.

09-05-2018 
 1

Niet van toepassing. 09-05-2018 
 1

Niet van toepassing. 09-05-2018 
 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator zal hier in de volgende verslagperiode onderzoek naar doen.

09-05-2018 
 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Nee

Niet van toepassing. De beherend vennoot is reeds aansprakelijk voor de 
schulden van de commanditaire vennootschap op grond van artikel 18 WvK.. 
De beherend vennoot is tegelijk met gefailleerde in staat van faillissement 
verklaard.

09-08-2018
 2



7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

7.6 Paulianeus handelen

De curator zal hier in de volgende verslagperiode onderzoek naar doen.

09-05-2018 
 1

7.6 Paulianeus handelen
Nee

De curator heeft geen paulianeus handelen geconstateerd.

09-08-2018
 2

Inventarisatie aangeleverde administratieve stukken.

In deze verslagperiode bestede tijd: 0.8 uur
In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 0,8 uur

09-05-2018 
 1

Opvragen administratie bij de boekhouder van gefailleerde, bestudering 
administratieve stukken, onderzoek naar rechtmatigheid en oorzaken van het 
faillissement.

In deze verslagperiode bestede tijd:  0,7 uur
In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 1,5 uur

09-08-2018
 2

8. Crediteuren

Vooralsnog zijn er geen boedelvorderingen ingediend. Er wordt een 
boedelvordering ex artikel 40 lid 2 Fw verwacht ter zake de na 
faillissementsdatum verschuldigde loon en premieschulden. Ook zal Heineken 
als verhuurder van gefailleerde – afhankelijk van de door de Heineken met de 
koper van het café te maken afspraken – mogelijk een boedelvordering 
indienen ex artikel 39 lid 1 Faillissementswet.

09-05-2018 
 1

€ 3.049,82

De boedelvordering van Heineken ter zake door gefailleerde na 
faillissementsdatum  verschuldigde huur bedraagt € 3.049,82. Het UWV heeft 
nog geen opgave gedaan van de hoogte van haar boedelvordering ex artikel 
40 lid 2 Fw.

09-08-2018
 2



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

€ 13.436,00

De Belastingdienst heeft een vordering ingediend ten bedrage van € 13.436,- 
(Omzetbelasting).

09-05-2018 
 1

€ 19.681,00

De vordering van de fiscus bedraagt  € 19.681,-  (Omzetbelasting).

09-08-2018
 2

Het UWV heeft nog geen vordering ingediend.
09-05-2018 

 1

€ 0,00

Het UWV heeft nog geen vordering ingediend.

09-08-2018
 2

Eén crediteur heeft een preferente vordering ingediend ex artikel 3:288 sub a 
BW. De curator heeft deze vordering betw ist, nu het faillissement is 
uitgesproken op eigen aangifte van gefailleerde en niet op aanvraag van de 
betreffende crediteur. 

Afgezien van deze crediteur en de Belastingdienst hebben zich vooralsnog 
geen andere partijen met een preferente vordering zich bij de curator gemeld.

09-05-2018 
 1

€ 0,00

Er hebben zich nog geen andere partijen zich met een preferente vordering 
bij de curator gemeld dan in het eerste verslag is gemeld.

09-08-2018
 2

8 09-05-2018 
 1

14 09-08-2018
 2

€ 17.445,45 09-05-2018 
 1

€ 41.662,80 09-08-2018
 2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Het is te vroeg om uitspraken te doen over de verwachte w ijze van 
afw ikkeling.

09-05-2018 
 1

De voorlopige verwachting is dat in dit faillissement de vorderingen van 
preferente crediteuren gedeeltelijk kunnen worden voldaan.

09-08-2018
 2

Aanschrijven crediteuren, beoordeling vorderingen. 

In deze verslagperiode bestede tijd: 4,2 uur
In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 4,2 uur

09-05-2018 
 1

Diverse werkzaamheden met betrekking tot crediteuren.

In deze verslagperiode bestede tijd:   4,5 uur
In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 8,7 uur

09-08-2018
 2



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

J. Woodhall, voormalig werkneemster van gefailleerde 09-05-2018 
 1

Verzoek ontbinding arbeidsovereenkomst. 09-05-2018 
 1

De procedure stond voor mondelinge behandeling. Deze zitting heeft vanwege 
het faillissement  geen doorgang gevonden. De curator heeft de 
arbeidsovereenkomst met mevrouw Woodhall ex artikel 40 Faillissementswet 
opgezegd.

09-05-2018 
 1

In de afgelopen verslagprocedure is de procedure door de advocaat van 
mevrouw Woodhall ingetrokken.

09-08-2018
 2

Correspondentie advocaat J. Woodhall.
  
In deze verslagperiode bestede tijd: 0,2 uur
In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 0,2 uur

09-05-2018 
 1

Correspondentie advocaat J. Woodhall.
  
In deze verslagperiode bestede tijd:  0,1 uur
In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 0,3 uur

09-08-2018
 2



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

- uitleveren eigendommen derden;
- afronden activatransactie;
- monitoren afspraken Heineken en koper activa;
- diverse werkzaamheden m.b.t. crediteuren;
- rechtmatigheidsonderzoek.

09-05-2018 
 1

Afwachten indiening vordering door het UWV. Na indiening van deze 
vordering kan het faillissement worden afgewikkeld.

09-08-2018
 2

Het is te vroeg om uitspraken te doen over de termijn waarbinnen het 
faillissement kan worden afgewikkeld.

09-05-2018 
 1

De curator verwacht dit faillissement binnen een half jaar af te kunnen 
w ikkelen.

09-08-2018
 2

9-11-2018 09-08-2018 
 2

In deze verslagperiode bestede tijd: 4,6 uur
In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 4,6 uur

09-05-2018 
 1

In deze verslagperiode bestede tijd:  9,8 uur
In totaal aan dit onderwerp bestede tijd:  14,4 uur

09-08-2018
 2

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Seperatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


